
Rada města Šlapanice

Z Á P I S  
z 82.  schůze Rady města Šlapanice,

která se konala dne 5.5.2021

od 15:00 hodin v zasedací místnost i  Městského úřadu Šlapanice

Pří tomni : Mgr. Michal  Klaška, J i ř í  Kopeček, Ing. Gabriela Riegerová,  Mgr.  

Michaela Trněná

Omluveni: Mgr. Kateř ina Migdau

Hosté: Ing. Bc. Mi lan Vdoleček

Číslo

bodu

Bod

Komentář

1. Zahájení a schválení programu 82. zasedání Rady města

Starostka zahájila schůzi rady v 15 hodin.

Ing. Gabriela Riegerová je omluvena a dostaví se na jednání později.

Starostka přečetla program jednání:

č. Bod jednání /  Předkladatel ,  Přizváni

1.
Zahájení  a schválení programu 82.  zasedání  Rady města

Předkládá: Mgr . Michaela Trněná

2.
Žádost o smlouvu budoucí,  pozemková služebnost , ev. č . 0129/2021

Předkládá: Mgr . Michal  Klaška

3.
Serv isní smlouva ev.  č.  0134/2021

Předkládá: Ing. Bc.  Mi lan Vdoleček

4.

Smlouva o výpůjčce ev.  č .  0136/2021 -  část  pozemků v k.  ú.  Šlapanice u 

Brna a k.  ú. Bedř ichovice

Předkládá: Mgr . Michal  Klaška

5.

Smlouva o zaj iš tění  přeložky plynárenského zařízení  a  úhradě nákladů s ní 

souvisej íc ích ev.  č .  0139/2021

Předkládá: Mgr . Michal  Klaška

6.
Smlouva o převodu v lastnictví  k  majetku České republ iky ev.  č . 0144/2021

Předkládá: Mgr . Michal  Klaška

7.
Darovací  smlouva -  Bonagro ev.  č . 0147/2021

Předkládá: Mgr . Michal  Klaška

8.
Smlouva o zaj iš tění  provozu a údržby plynovodní  přípojky ev. č.  0148/2021

Předkládá: Mgr . Michal  Klaška

Stránka 1 z 10



9. SOD ev.  č .  0145/2021 -  Oprava veře jného osvět lení  ul ice Ji ráskova

Předkládá: Mgr . Michal  Klaška

10.

Dodatek č. 2 k poj is tné smlouvě č.  8072505617 (ukončení  poj iš tění  budovy 

s občerstvením a WC a pódia v parku)

Předkládá: Mgr . Michal  Klaška

11.
Dohoda o narovnání  -  pavi lon C (kuchyň)

Předkládá: Mgr . Michal  Klaška

12.
Valná hromada společnosti  Správa nemovitostí  města Šlapanice,  s.  r .  o.

Předkládá: Ji ř í  Kopeček

13.
Žádost MŠ Zahrádka o souhlas zř izovatele s real izací  projektu

Předkládá: Mgr . Michal  Klaška

14.
Novostavba požární  zbrojnice Šlapanice na ul ic i  Riegrova

Předkládá: Mgr . Michal  Klaška

15.

Schválení  roční  účetní závěrky příspěvkových organizací za rok 2020 a 

rozdělení  hospodářského výsledku PO

Předkládá: Mgr . Michaela Trněná

16.
Bezúplatné nabytí  (dar)  počí taček bankovek

Předkládá: Mgr . Michaela Trněná

17.
Smlouva o př ipojení  k  d ist r ibuční soustavě ev.  č .  0162/2021

Předkládá: Mgr . Michal  Klaška

18.
"Kameny zmizelých" -  souhlas města

Předkládá: Mgr . Michaela Trněná

19.
Blok tajemníka

Předkládá: Ing. Bc.  Mi lan Vdoleček

20.
Činnost komisí

Předkládá: Mgr . Michaela Trněná

21.
Různé

Předkládá: Mgr . Michaela Trněná

22.
Závěr

Předkládá: Mgr . Michaela Trněná

Hlasování 

Pro: 3, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Výsledek hlasování: Přijato

2. 1/82/RM/2021 Žádost o smlouvu budoucí, pozemková služebnost, ev. č. 0129/2021

░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ , žádá město Šlapanice o uzavření 

Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení pozemkové služebnosti. Smlouva se týká zřízení sjezdu / 

vjezdu pro objekt RD na pozemku p. č. 1342 v k. ú. Šlapanice u Brna. Realizace sjezdu / vjezdu 

umožní vznik dvou parkovacích míst pro osobní automobil na pozemku žadatelky. Zřízení 

pozemkové služebnosti se týká pozemku ve vlastnictví města, p. č. 1318. Město Šlapanice se 

vyjadřuje jako vlastník pozemku p. č. 1318 v k. ú. Šlapanice u Brna a jako ochránce zájmů občanů 

města.

OISM navrhuje předloženou smlouvu schválit.

Stránka 2 z 10



I. Rada města schvaluje

Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene - pozemkové služebnosti, ev. č. 

0129/2021, s ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ 

Hlasování 

Pro: 3, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

3. 2/82/RM/2021 Servisní smlouva ev. č. 0134/2021

V rámci zkvalitňování služeb občanům instalovalo město Šlapanice nové platební automaty 

k pokladnám ve Šlapanicích a na Opuštěné, v Brně. Pro zajištění provozu, včetně zajištění 

mimozáručního servisu byla s dodavatelem zařízení projednána servisní smlouva, kterou OISM 

předkládá radě města ke schválení.

I. Rada města schvaluje

Servisní smlouvu, ev. č. 0134/2021, s dodavatelem Dileris a. s., se sídlem Novoveská 

1262/95, 709 00 Ostrava-Mariánské Hory a Hulváky, IČO 26828677.

Hlasování 

Pro: 3, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

4. 3/82/RM/2021 Smlouva o výpůjčce ev. č. 0136/2021 - část pozemků v k. ú. Šlapanice u Brna 

a k. ú. Bedřichovice

Byl sejmut záměr č. 2/2021 na výpůjčku části (5 m2) pozemku p. č. 3569/279, orná půda, 

k. ú. Šlapanice u Brna a části (9 m2) pozemku p. č. 352/58, orná půda, k. ú. Bedřichovice, vše 

zapsáno v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště 

Brno-venkov, na listu vlastnictví č. 10001. K záměru se přihlásil pan ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ 

░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ , který má záměr na části pozemku p. č. 3569/279, k. ú. Šlapanice u Brna, 

umístit 5-10 včelstev v řadě vedle sebe a na části pozemku p. č. 352/58, k. ú. Bedřichovice 

včelařskou maringotku s maximálně 16 včelstvy. 

Vzhledem k tomu, že chov včel má pozitivní vliv na biologickou rozmanitost fauny a flóry v přírodě 

a je žádoucí rozšíření jejich chovu a s přihlédnutím k tomu, že žadatel chov včel provozuje na 

úrovni hobby, navrhuje OISM radě města uzavřít se žadatelem smlouvu o výpůjčce. 

I. Rada města schvaluje

Smlouvu o výpůjčce,  ev. č. 0136/2021, mezi městem Šlapanice jako půjčitelem a panem 

░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ , jako vypůjčitelem. Smlouva se 

uzavírá na dobu neurčitou s účinností od 06.05.2021.

Hlasování 

Pro: 3, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

5. 4/82/RM/2021 Smlouva o zajištění přeložky plynárenského zařízení a úhradě nákladů s ní 

souvisejících ev. č. 0139/2021

Město Šlapanice připravuje investiční akci "Projekt budovy MŠ Husova". V rámci stavby bude nutné 

provést přeložku plynárenského zařízení. Jelikož se jedná o vynucenou přeložku, město Šlapanice 

ponese veškeré náklady nutné k provedení přeložky. Odbor investic a správy majetku předkládá 

Stránka 3 z 10



Radě města Šlapanice ke schválení Smlouvu o zajištění přeložky plynárenského zařízení a úhradě 

nákladů s ní souvisejících ev. č. 0139/2021.

I. Rada města schvaluje

Smlouvu o zajištění přeložky plynárenského zařízení a úhradě nákladů s ní souvisejících 

ev. č. 0139/2020 mezi městem Šlapanice a společností GasNet, s. r. o., se sídlem Klíšská 

940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem, IČO 27295567.

Hlasování 

Pro: 3, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

6. 5/82/RM/2021 Smlouva o převodu vlastnictví k majetku České republiky ev. č. 0144/2021

Česká republika - Hasičský záchranný sbor Jihomoravského kraje převádí předkládanou smlouvou 

bezúplatně městu Šlapanice majetek, který bude užíván ve veřejném zájmu. Majetek bude sloužit 

pro jednotku požární ochrany Sboru dobrovolných hasičů města k zabezpečení likvidace požárů, 

živelných pohrom a mimořádných událostí.

I. Rada města schvaluje

Smlouvu o převodu vlastnictví k majetku České republiky (ev. č. 0144/2021) mezi městem 

Šlapanice a Českou republikou - Hasičským záchranným sborem Jihomoravského kraje, se 

sídlem Zubatého 685/1, 614 00  Brno-sever, IČO 70884099.

Hlasování 

Pro: 3, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

7. 6/82/RM/2021 Darovací smlouva - Bonagro ev. č. 0147/2021

Společnost Bonagro a. s., se  zavazuje darovací smlouvou poskytnout městu Šlapanice dar ve 

formě naturálního plnění ve výši 30 000 Kč, za účelem zajištění věcných nákladů spojených 

s činností zásahové jednotky JSDH Šlapanice,  jako jsou pohonné hmoty, opravy techniky, 

spotřební materiál apod.

I. Rada města schvaluje

Darovací smlouvu, ev. č. 0147/2021, na dar ve formě naturálního plnění ve výši 30 000 Kč 

mezi městem Šlapanice, jako obdarovaným a společností Bonagro a. s., Jiříkovická 340, 664 

08 Blažovice, IČO 49976524, jako dárcem.

Hlasování 

Pro: 3, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

8. 7/82/RM/2021 Smlouva o zajištění provozu a údržby plynovodní přípojky ev. č. 0148/2021

Město Šlapanice je investorem stavby "Dům v parku Riegrova", která je v současnosti ve výstavbě. 

K tomuto objektu je přivedena plynovodní přípojka, jejímž výhradním vlastníkem je město 

Šlapanice. Provozovatelem je společnost GasNet Služby, s. r. o., který je oprávněn na základě 

Smlouvy o zajištění provozu a údržby plynovodní přípojky ev. č. 0148/2020 provozovat plynárenské 

zařízení a poskytovat služby spojené s provozováním plynárenského zařízení.

I. Rada města schvaluje

Stránka 4 z 10



Smlouvu o zajištění provozu a údržby plynovodní přípojky ev. č. 0148/2020 mezi městem 

Šlapanice a spol. GasNet Služby, s. r. o., se sídlem Plynárenská 499/1, Zábrdovice, 602 00 

Brno, IČO 27935311.

Hlasování 

Pro: 3, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

9. 8/82/RM/2021 SOD ev. č. 0145/2021 - Oprava veřejného osvětlení ulice Jiráskova

Vzhledem k havarijnímu stavu VO v ulici Jiráskova a z toho 

plynoucího bezpečnostního rizika bylo provedeno výběrové řízení na dodavatele díla - "Oprava 

veřejného osvětlení ulice Jiráskova". OISM překládá smlouvu o dílo ke schválení.

I. Rada města bere na vědomí

Evidenční list VZMR na výběr dodavatele.

II. Rada města schvaluje

Smlouvu o dílo, ev. č. 0145/2021, se společností MARVO s. r. o., se sídlem U hájovny 139/1, 

641 00 Brno-Žebětín, IČO 29283876, jako zhotovitelem.

Hlasování 

Pro: 3, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

10. 9/82/RM/2021 Dodatek č. 2 k pojistné smlouvě č. 8072505617 (ukončení pojištění budovy s 

občerstvením a WC a pódia v parku)

Z důvodu uvolnění prostoru pro výstavbu nové budovy knihovny a kavárny v parku bylo nejprve 

nutné zbourat budovu s občerstvením a WC a pódium v parku. Tyto dvě budovy je nyní nutné 

vyřadit ze seznamu pojištěného majetku v pojistné smlouvě č. 8072505617, a to z důvodu zániku 

předmětu pojištění. OISM tedy předkládá radě města ke schválení dodatek č. 2 k pojistné smlouvě 

č. 8072505617, o pojištění odpovědnosti a majetku, uzavřenou s ČSOB Pojišťovnou, a. s., členem 

holdingu ČSOB, se sídlem Masarykovo náměstí 1458, 530 02 Pardubice - Zelené předměstí, IČO 

45534306, s účinností od 06.05.2021.

I. Rada města schvaluje

Dodatek č. 2 k pojistné smlouvě č. 8072505617, o pojištění odpovědnosti a majetku, 

uzavřené s ČSOB Pojišťovnou, a. s., členem holdingu ČSOB, se sídlem Masarykovo náměstí 

1458, 530 02 Pardubice - Zelené předměstí, IČO 45534306, s účinností od 06.05.2021.

Hlasování 

Pro: 3, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

11. 10/82/RM/2021 Dohoda o narovnání - pavilon C (kuchyň)

Město Šlapanice a společnost IDPS s. r. o. uzavřely dne 31.07.2019 Smlouvu o dílo, jejímž 

předmětem je provedení stavebních prací na základě výsledku zadávacího řízení "Rozšíření 

kapacit zázemí ZŠ Šlapanice - pavilon C (kuchyň)". V rámci uplatnění reklamace se město 

Šlapanice a společnost IDPS s.r.o. dohodly uzavřít dohodu o narovnání.

I. Rada města schvaluje

Stránka 5 z 10



Dohodu o narovnání ev. č. 0266/2019 mezi městem Šlapanice a společností IDPS s. r. o., se 

sídlem Purkyňova 648/125, 612 00 Brno, IČO 47537205, včetně Položkového soupisu prací 

a dodávek, který je její nedílnou součástí.

Hlasování 

Pro: 3, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

12. 11/82/RM/2021 Valná hromada společnosti Správa nemovitostí města Šlapanice, s. r. o.

Město Šlapanice je 100% vlastníkem společnosti Správa nemovitostí města Šlapanice, s. r. o.

Rada města rozhoduje v působnosti valné hromady společnosti.

Program jednání valné hromady:

1. Zahájení

2. Schválení programu

3. Schválení účetní závěrky včetně zprávy o vztazích a výsledku hospodaření Správa 

nemovitostí města Šlapanice, s. r. o. za rok 2020

4. Závěr

I. Rada města schvaluje

v působnosti valné hromady společnosti Správa nemovitostí města Šlapanice, s. r. o., IČO 

06490034 program jednání.

II. Rada města schvaluje

v působnosti valné hromady společnosti Správa nemovitostí města Šlapanice, s. r. o., IČO 

06490034 výsledek hospodaření za rok 2020 společnosti Správa nemovitostí města 

Šlapanice, s. r. o. se ziskem ve výši 218 743,08 Kč.

Hlasování 

Pro: 3, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

13. 12/82/RM/2021 Žádost MŠ Zahrádka o souhlas zřizovatele s realizací projektu

Ředitelka MŠ Zahrádka požádala o souhlas zřizovatele s realizací projektu "Otevřená mateřská 

škola III" v rámci Výzvy 02_20_0800 - Podpora škol formou projektů zjednodušeného vykazování - 

Šablony pro MŠ a ZŠ III. Podmínkou pro vydání rozhodnutí o poskytnutí dotace je doložení 

čestného prohlášení ředitele školy o zajištění souhlasu zřizovatele s realizací projektu. Dotace činí 

100 % způsobilých výdajů. Předpokládaná částka dotace 416.000 Kč. Předpokládaná 

doba realizace projektu od 01.09.2021 do 30.06.2023.

I. Rada města uděluje

souhlas Mateřské škole Zahrádka, Šlapanice, okres Brno - venkov, příspěvková organizace, 

se sídlem Havlíčkova 1444/8 Šlapanice, s realizací projektu "Otevřená mateřská škola III" v 

rámci Výzvy 02_20_0800 - Podpora škol formou projektů zjednodušeného vykazování - 

Šablony pro MŠ a ZŠ III.

Stránka 6 z 10



Hlasování 

Pro: 3, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

14. 13/82/RM/2021 Novostavba požární zbrojnice Šlapanice na ulici Riegrova

V minulých letech město Šlapanice opakovaně žádalo o dotaci na rekonstrukci požární zbrojnice u 

MV ČR. Během přípravných projekčních prací byl proveden stavebně technický průzkum objektu 

hasičského sboru a geotechnické vyjádření k únosnosti zemin, ze kterých vyplynul havarijní stav 

železobetonových monolitických konstrukcí tohoto objektu a problematické základové poměry pro 

stavbu. Bylo zadáno zpracování nové studie na novostavbu objektu včetně odborného odhadu 

ceny.

Celkové nově odhadované náklady na realizaci objektu hasičky byly vykalkulovány na 22 896 tis. 

Kč vč. DPH.

Na realizaci tohoto projektu lze žádat o poskytnutí dotace v rámci výzvy JSDH_V3_2022 - "Stavba 

nebo rekonstrukce požární zbrojnice" u MV ČR. Maximální výše dotace z MV ČR je 4,5 mil. Kč. 

V případě schválení žádosti ze strany MV ČR lze žádat ještě o dotaci ve výši max. 3 mil. Kč 

Jihomoravský kraj.

Podle časového návrhu je předpoklad, že k realizaci stavby by mělo dojít cca od 7/2022 do 6/2023. 

Při předpokladu dotace 7,5 mil Kč zůstává cca doplatek z vlastních prostředků cca 8 mil. na rok 

2022 a 7 mil. na rok 2023.

I. Rada města bere na vědomí

celkové nově odhadované náklady na realizaci objektu hasičky ve výši 22 896 tis. Kč vč. 

DPH.

II. Rada města schvaluje

podání žádosti o poskytnutí dotace na projekt "Novostavba požární zbrojnice Šlapanice".

Hlasování 

Pro: 3, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

15. 14/82/RM/2021 Schválení roční účetní závěrky příspěvkových organizací za rok 2020 a 

rozdělení hospodářského výsledku PO

Zákon 563/1991 Sb., o účetnictví, stanoví povinnost schvalovat účetní závěrku. Požadavky na 

schvalování účetní závěrky jsou uvedeny ve vyhlášce 220/2013 Sb., o požadavcích na schvalování 

účetních závěrek některých vybraných účetních jednotek. Schválení účetní závěrky příspěvkových 

organizací města je v kompetenci RM.

Předkládány ke schválení jsou roční účetní závěrky následujících organizací:

1. Základní škola, Šlapanice, okres Brno-venkov, příspěvková organizace

• Příspěvková organizace provedla řádné uzavření účetního roku a zpracovala účetní závěrku 

k rozvahovému dni 31.12.2020 v rozsahu stanoveném zákonem.

• Při kontrole inventarizace za rok 2020 ani při dalších kontrolách nebyly zjištěny nedostatky, 

které by měly vliv na věrný a poctivý obraz účetnictví a hospodaření PO.

• Při přezkoumání hospodaření za rok 2020 nebyla zjištěna rizika, která by mohla mít negativní 

vliv na hospodaření PO v budoucnu.

Stránka 7 z 10



• ZŠ Šlapanice dosáhla hospodářského výsledku 57 429,42 Kč.

Finanční odbor doporučuje v souladu s § 6 odst. 1 vyhlášky 220/2013 Sb. roční účetní závěrku ZŠ 

Šlapanice za rok 2020 schválit bez výhrad. Dále doporučuje schválit rozdělení hospodářského 

výsledku za rok 2020 podle přiložené tabulky č. 1.

2. Mateřská škola Hvězdička, okres Brno-venkov, příspěvková organizace

• Příspěvková organizace provedla řádné uzavření účetního roku a zpracovala účetní závěrku 

k rozvahovému dni 31.12.2020 v rozsahu stanoveném zákonem.

• Při kontrole inventarizace za rok 2020 ani při dalších kontrolách nebyly zjištěny nedostatky, 

které by měly vliv na věrný a poctivý obraz účetnictví a hospodaření PO.

• Při přezkoumání hospodaření za rok 2020 nebyla zjištěna rizika, která by mohla mít negativní 

vliv na hospodaření PO v budoucnu.

• MŠ Hvězdička dosáhla hospodářského výsledku 138 521,81 Kč.

Finanční odbor doporučuje v souladu s § 6 odst. 1 vyhlášky 220/2013 Sb. roční účetní závěrku MŠ 

Hvězdička za rok 2020 schválit bez výhrad. Dále doporučuje schválit rozdělení hospodářského 

výsledku za rok 2020 podle tab. č. 1.

3. Mateřská škola Zahrádka, okres Brno-venkov, příspěvková organizace

• Příspěvková organizace provedla řádné uzavření účetního roku a zpracovala účetní závěrku 

k rozvahovému dni 31.12.2020 v rozsahu stanoveném zákonem.

• Při kontrole inventarizace za rok 2020 ani při dalších kontrolách nebyly zjištěny nedostatky, 

které by měly vliv na věrný a poctivý obraz účetnictví a hospodaření PO.

• Při přezkoumání hospodaření za rok 2020 nebyla zjištěna rizika, která by mohla mít negativní 

vliv na hospodaření PO v budoucnu.

• MŠ Zahrádka dosáhla hospodářského výsledku 28 869,72 Kč.

Finanční odbor doporučuje v souladu s § 6 odst. 1 vyhlášky 220/2013 Sb. roční účetní závěrku MŠ 

Zahrádka za rok 2020 schválit bez výhrad. Dále doporučuje schválit rozdělení hospodářského 

výsledku za rok 2020 podle tab. č. 1.

I. Rada města schvaluje

• roční účetní závěrku za rok 2020 Základní školy, Šlapanice, okres Brno-venkov, 

příspěvková organizace, IČO 75023920.

• roční účetní závěrku  za rok 2020 Mateřské školy Hvězdička, okres Brno-venkov, 

příspěvková organizace, IČO 75023946.

• roční účetní závěrku  za rok 2020 Mateřské školy Zahrádka, okres Brno-venkov, 

příspěvková organizace, IČO 75023954.

• rozdělení hospodářského výsledku příspěvkových organizací podle přílohy - tab. č. 1. 

Hlasování 

Pro: 3, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

16. 15/82/RM/2021 Bezúplatné nabytí (dar) počítaček bankovek

Česká spořitelna , a.s. daruje Městu Šlapanice 3 kusy počítaček bankovek, které ÚSC využije v 

rámci veřejné správy.

I. Rada města schvaluje

Stránka 8 z 10



Darovací smlouvu o bezúplatném nabytí 3 kusů bankovních počítaček, mezi městem 

Šlapanice, jako obdarovaným a Českou spořitelnou, a. s., Olbrachtova 1929/62, 140 00 

Praha, IČO 45244782, jako dárcem. 

Hlasování 

Pro: 3, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

17. 16/82/RM/2021 Smlouva o připojení k distribuční soustavě ev. č. 0162/2021

Město Šlapanice je investorem stavby "Dům v parku Riegrova", která je v současnosti ve výstavbě. 

K objektu je přivedena plynovodní přípojka. OISM předkládá Radě města Šlapanice ke schválení 

Smlouvu o připojení k distribuční soustavě, jejímž předmětem je závazek provozovatele připojit 

odběrné plynové zařízení k distribuční soustavě a zajistit požadovanou kapacitu.

I. Rada města schvaluje

Smlouvu o připojení k distribuční soustavě ev. č. 0162/2021 mezi městem Šlapanice a 

společností GasNet, s. r. o., se sídlem Klíšská 940/96, 400 01 Ústní nad Labem, 

IČO 27295567.

Hlasování 

Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

18. 17/82/RM/2021 "Kameny zmizelých" - souhlas města

Dne 29.04.2021 byla přijata na úřad žádost studenta Gymnázia Šlapanice, Jana Mikulky. Žádá RM 

o souhlas s umístěním pamětních kamenů do chodníků před domy obětí nacistické perzekuce. 

Kameny zmizelých jsou mezinárodním projektem, sloužícím jako připomínka obětí II. světové války 

- jak z řad obětí transportů, tak domácích odbojů. Výrobu kamenů hradí JMK, město by financovalo 

pouze uložení, při kterém proběhne malý pietní akt.

Chodníky na parcelách číslo: 1474/4, 1679/2, 1269/1 a 1325/11 se nacházejí v majetku města.

I. Rada města schvaluje

umístění "Kamenů zmizelých" do chodníků v majetku města v rámci projektu sloužícího k 

připomenutí obětí 2. světové války.

Hlasování 

Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

19. Blok tajemníka

Není nic k projednání.

20. Činnost komisí

Není nic k projednání.

21. Různé

RM vzala na vědomí informace ředitelek MŠ o zvýšení školného od 01.09.2021.

Stránka 9 z 10



22. Závěr

Starostka ukončila jednání rady v 17:50 hodin. Následující schůze se uskuteční 19.05.2021.

Mgr. Michaela Trněná

starostka

Mgr. Michal Klaška

místostarosta

Zapisovatelé: 

Bc. Zuzana Böhmová

referentka sekretariátu starostky

Stránka 10 z 10


